
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2020 №222
с. Михайловское

Об утверждении перечня органи
заций Михайловского района, 
обеспечивающих выполнение ме
роприятий местного уровня по 
гражданской обороне

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ 
«О гражданской обороне», приказом МЧС РФ от 14.11.2008 №687 
«Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской оборо
ны в муниципальных образованиях и организациях» и в целях выполнения 
мероприятий по гражданской обороне постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций Михайловского рай
она, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по граж
данской обороне.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава района Е.А. Юрьев



Утвержден постановлением 
Администрации Михайловского 
района
от 03.06.2020 №222

Перечень 
организаций Михайловского района, 

обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня 
по гражданской обороне

№
п/п

Наименование организации Выполняемые мероприятия

1. Администрация Михайловского района

ЕДДС Администрации Михайловского рай
она

проведение мероприятии по граж
данской обороне, разработка и реа
лизация плана гражданской обороны 
и защиты населения

оповещение населения об опасно
стях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычай
ных ситуациях природного и техно- 
генного характера;_________________

ЛТЦ Михайловского района оповещение населения об опасно
стях, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычай
ных ситуациях природного и техно- 
генного характера;_________________

Отделение МВД России по Михайловскому 
району

Организация общественного порядка 
при военных конфликтах или вслед
ствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного 
и техногенного характера. Организа
ция сопровождения при проведении 
эвакуационных мероприятий населе
ния пострадавшего при чрезвычай
ных ситуациях, тяжелой техники на
правленной для проведения ремонт- 
но - восстановительных или спаса
тельных работ._____________________

68 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России 
по Алтайскому краю

Организация тугпения природных и 
техногенных пожаров на территории 
Михайловского района, а также при 
чрезвычайных ситуациях, обеспече
ние пожарной безопасности населе
ния при военных конфликтах или 
последствий этих конфликтов.______



П Ч - 104 ГПС Организация тушения природных и 
техногенных пожаров на территории 
Михайловского района, а также при 
чрезвычайных ситуациях, обеспече
ние пожарной безопасности населе
ния при военных конфликтах или 
последствий этих конфликтов.______

ПЧ -  105 ГПС Организация тушения природных и 
техногенных пожаров на территории 
Михайловского района, а также при 
чрезвычайных ситуациях, обеспече
ние пожарной безопасности населе
ния при военных конфликтах или 
последствий этих конфликтов.______

Отдельный пост 68 ПСЧ 9 ПСО ФПС ГПС 
ГУ МЧС России по Алтайскому краю

Организация тушения природных и 
техногенных пожаров на территории 
Михайловского района, а также при 
чрезвычайных ситуациях, обеспече
ние пожарной безопасности населе
ния при военных конфликтах или 
последствий этих конфликтов.

МУП «Тепло» проведение восстановительных, 
аварийно-ремонтных работ тепловых 
сетей и других неотложных работ в 
случае возникновения опасностей 
для населения при военных кон
фликтах или вследствие этих кон
фликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенно- 
го характера;_______________________

МУП «Тепловик» проведение восстановительных, 
аварийно-ремонтных работ тепловых 
сетей и других неотложных работ в 
случае возникновения опасностей 
для населения при военных кон
фликтах или вследствие этих кон
фликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенно- 
го характера;_______________________

10 ООО «Вод - Сервис» Проведение аварийных и других не
отложных работ в наружных сетях 
водоснабжения и водоотведения в 
случае возникновения опасностей 
для населения при военных кон
фликтах или вследствие этих кон
фликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенно
го характера. Первоочередное жиз
необеспечение населения, постра
давшего при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а



также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характе- 
ра (водоснабжение и водоотведение)

И КГБУЗ Михайловская ЦРБ «Станция ско
рой помощи»

Первоочередное жизнеобеспечение 
населения, пострадавшего при воен
ных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычай
ных ситуациях природного и техно
г е н н о г о ____________________

12 ГУП ДХ АК Юго -  Западное ДСУ»

Расчистка автомобильных дорог от 
завалов, снежных заносов в случае 
возникновения опасностей для насе
ления при военных конфликтах или 
вследствие этих конфликтов, а также 
при чрезвычайных ситуациях при
родного и техногенного характера. 
Первоочередное жизнеобеспечение 
населения, пострадавшего при воен
ных конфликтах или вследствие этих 
конфликтов, а также при чрезвычай
ных ситуациях природного и техно
генного характера

МУП Михайловское АТП

Проведение эвакуационных меро
приятий из зон чрезвычайных ситуа
ций, зон возможных опасностей в 
безопасные районы. Первоочередное 
жизнеобеспечение населения, по
страдавшего при военных конфлик
тах или вследствие этих конфликтов, 
а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характе
ра (создание передвижного пункта 
обогрева)__________________________

14 Волчихинский РЭС ПО ЗЭС Ремонтно -  восстановительные рабо
ты электроснабжения случае возник
новения опасностей для населения 
при военньгх конфликтах или вслед
ствие этих конфликтов, а также при 
чрезвычайных ситуациях природного 
и техногенного характера___________

15 Михайловский участок Кулундинского от
деления ОАО Алтайэнерго

Проведение световой маскировки 
(отключение уличного освещения, 
затемнение). Проведение аварийных 
и других неотложных работ в на
ружных сетях электроснабжения в 
случае возникновения опасностей 
для населения при военных кон- 
фликтах или вследствие этих кон-



фликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенно- 
го характера


